



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು
ಬೆಂಗಳೂರು ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಕೆ

ಭಾಗ-IV-A	ಬೆಂಗಳೂರು, ಗುರುವಾರ, ಹೆಚ್ಚಂಬರ್ ೨, ೨೦೮ (ಭಾದ್ರಪದ ೧೬, ಶಕ ವರ್ಷ ೧೯೩೯)	ನಂ. ೮೭೫
Part-IVA	Bengaluru, Thursday, September 7, 2017 (Bhadrapada 16, Shaka Varsha 1939)	No. 875

ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಸುಧಾರಣಾ ಸಚಿವಾಲಯ

ಅಧಿಕೂಟನೆ

ನಂ: ಸಿಆರ್ಎಂ ೦೪ ಎಆರ್ಎಬಿ ೨೦೧೬, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: ೦೭.೦೯.೨೦೧೭

ಭಾರತ ಸಂವಿಧಾನದ ೧೬೬ ನೇ ಅನುಷ್ಠಾನದ ಕೆಲಮು (೨) ಮತ್ತು (೩) ರಿಂದ ಪ್ರದರ್ಶನಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರು, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ (ಕೆಲಸಗಳ ಹಂಚಿಕೆ) ನಿಯಮಗಳು, ೧೯೭೭, ಇದಕ್ಕೆ ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಕೆಳಕಂಡ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಈ ಮೂಲಕ ರಚಿಸಿದ್ದಾರೆ, ಎಂದರೆ,-

- ಶೀರ್ಷಿಕೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭ :- ೧) ಈ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ (ಕೆಲಸಗಳ ಹಂಚಿಕೆ) (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ನಿಯಮಗಳು, ೨೦೧೭ ಎಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕಾದ್ದು.
- ಇವುಗಳು ದಿನಾಂಕ ೨೪ನೇ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ ೨೦೧೬ ರಿಂದ ಪೂರ್ವಾನ್ಯಾಯವಾಗಿ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕಾದ್ದೆಂದು ಭಾವಿಸತಕ್ಕಾದ್ದು.
- ಅನುಮೂಲಿಕೆ XVI-Aಗೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ:- ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ (ಕೆಲಸಗಳ ಹಂಚಿಕೆ) ನಿಯಮಗಳು, ೧೯೭೭ ರಲ್ಲಿ (ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಸದರಿ ನಿಯಮಗಳೆಂದು ಕರೆಯಲಾಗುವ) ಅನುಮೂಲಿಕೆ XVI-A ಯಲ್ಲಿ, “ಕಾರ್ಮಿಕ ಇಲಾಖೆ” ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿ “ಎ. ಕಾರ್ಮಿಕ” ಉವ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ: ೮ ಮತ್ತು ೯ ಹಾಗೂ ಅದರ ನಮೂದುಗಳನ್ನು ಕೈಬಿಡತಕ್ಕಾದ್ದು.
- ಹೊಸ ಅನುಮೂಲಿಕೆ XXVII ರ ಸೇವೆ : - ಸದರಿ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಮೂಲಿಕೆ XXVII ನಂತರ, ಈ ಕೆಳಕಂಡದ್ದನ್ನು ಸೇವೆ ಮಾಡತಕ್ಕಾದ್ದು, ಎಂದರೆ,-

“ಅನುಮೂಲಿಕೆ XXVII

ಕೌಶಲ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ, ಉದ್ಯಮಶೀಲತೆ ಮತ್ತು ಜೀವನೋಪಾಯ ಇಲಾಖೆ

ಎ. ಕೌಶಲ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ, ಉದ್ಯಮಶೀಲತೆ ಮತ್ತು ಜೀವನೋಪಾಯ

- ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ
- ಕೆರಿಯರ್ ಗ್ರೇಡ್‌ನ್ನು, ಉದ್ಯೋಗ ಸೇವೆಗಳು, ನಿಯುಕ್ತಿ
- ಉದ್ಯಮಶೀಲತಾ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಇನ್‌ಹೆಚ್‌ಎಫ್‌ನ್ ಕೇಂದ್ರಗಳು
- ಕೈಗಾರಿಕಾ ತರಬೇತಿ ಕೇಂದ್ರಗಳು ಹಾಗೂ ಬಹು ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಕೇಂದ್ರಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ಕೌಶಲ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಂಸ್ಥೆ, ಕೈಗಾರಿಕಾ ತರಬೇತಿ ಮತ್ತು ಉದ್ಯೋಗ ಆಯುಕ್ತಾಲಯ, ಉದ್ಯಮಶೀಲತೆ ಮತ್ತು ಜೀವನೋಪಾಯ ಆಯುಕ್ತಾಲಯ ಸೇರಿದಂತೆ ಉದ್ಯೋಗ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು
- ಕೌಶಲ್ಯ ಹೆಚ್‌ನಾ, ಯೋಜನಾ ನಿರೂಪಣೆ, ಉಸ್ತುವಾರಿ, ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ
- ಗುಣಮಟ್ಟ ನಿಯಂತ್ರಣ, ಅಂದಾಜು ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಣ
- ತರಬೇತುದಾರರ ತರಬೇತಿ ಹಾಗೂ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ

8. ಕೌಶಲ್ಯೇಕರಣ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಸಂಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ಪರ್ಯಾಪ್ತಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ
9. ಕೌಶಲ್ಯ ಹೊಂದಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ವಿದೇಶಿ ಉದ್ಯೋಗ.
10. ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಸ್ವಯಂ ಉದ್ಯೋಗ ತರಬೇತಿ ಸಂಸ್ಥೆ (RUDSETI), ಕನಾರಟಕ ಉದ್ಯಮಶೀಲತಾ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕೇಂದ್ರ (CEDOK), ಸರ್ಕಾರಿ ಉಪಕರಣಾಗಾರ ತರಬೇತಿ ಕೇಂದ್ರ (GTTC)
11. ಎಲ್ಲಾ ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು
12. ಕನಾರಟಕ ಜರ್ಮನ್ ಬಹುಕೌಶಲ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ, ಸರ್ ಎಂ.ವಿಶ್ವೇಶ್ವರಯ್ಯ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ನಿರ್ಮಾಣ ಅಕಾಡೆಮಿ, ಎಲ್ಲಾ ಸಂಖಾರಿಗೆ ಕೌಶಲ್ಯಕ್ಷಾಗಿ ಭಾರತರತ್ನ ಮೋಕ್ಕಗುಂಡಂ ವಿಶ್ವೇಶ್ವರಯ್ಯ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ತರಬೇತಿ ಸೌಲಭ್ಯ.
13. ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಗ್ರಾಮೀಣ ಜೀವನೋಪಾಯ ಮಿಷನ್. (NRLM).
14. ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ನಗರ ಜೀವನೋಪಾಯ ಮಿಷನ್. (NULM)
15. ಕನಾರಟಕ ವೃತ್ತಿ ತರಬೇತಿ ಮತ್ತು ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ. (KVTSDC)

ಬಿ. ಸಂಹಿತೆಗಳು ಮತ್ತು ಕೈಪಿಡಿಗಳು

ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ, ಉದ್ಯಮಶೀಲತೆ ಮತ್ತು ಜೀವನೋಪಾಯ ಇಲಾಖೆಯ ಆಡಳಿತ ನಿಯಂತ್ರಣದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಅಧಿನೇ ಇಲಾಖೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಂಹಿತೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಕೈಪಿಡಿಗಳನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸುವುದು.

ಶಿ. ನೌಕರಿಭರ್ತಿ ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ನೇಮಕಗಳು

1. ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ, ಉದ್ಯಮಶೀಲತೆ ಮತ್ತು ಜೀವನೋಪಾಯ ಇಲಾಖೆಯ ಆಡಳಿತ ನಿಯಂತ್ರಣದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಸೇವೆಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನೌಕರಿಭರ್ತಿ ನಿಯಮಗಳು.
2. ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಸುಧಾರಣೆ ಇಲಾಖೆಯ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವವರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ, ಉದ್ಯಮಶೀಲತೆ ಮತ್ತು ಜೀವನೋಪಾಯ ಇಲಾಖೆಯ ಆಡಳಿತ ನಿಯಂತ್ರಣದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ನೇಮಕಗಳು, ಸ್ಥಳ ನಿಯುಕ್ತಿಗಳು, ವರ್ಗಾವಳಿಗಳು, ರಚೆ ಇತ್ಯಾದಿ.

ಸಹಿ/-

ವಾಜುಬಾಯಿ ವಾಲಾ

ಕನಾರಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರು

ಕನಾರಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ

ಗಾಯತ್ರಿ ಎಂ.ಆರ್
ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ
ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಸುಧಾರಣೆ ಇಲಾಖೆ
(ನೇವಾ ನಿಯಮಗಳು-1)

PERSONNEL AND ADMINISTRATIVE REFORMS SECRETARIAT

NOTIFICATION

No: DPAR 04 ARB 2016, Bengaluru, Dated: 07.09.2017

In exercise of the powers conferred by clauses (2) and (3) of Article 166 of the Constitution of India, the Governor of Karnataka hereby makes the following rules further to amend the Karnataka Government (Allocation of Business) Rules, 1977, namely :-

1. **Title and Commencement:-** 1) These rules may be called the Karnataka Government (Allocation of Business) (Amendment) Rules, 2017.

- 2) They shall come into force with effect from the twenty fourth day of September, 2016
2. **Amendment of Schedule XVI-A:-** In the Karnataka Government (Allocation of Business) Rules, 1977, (herein after referred to as the said rules), in SCHEDULE XVI-A, under the heading "Labour Department", under the sub-heading "A. Labour" serial numbers 8 and 9 and the entries relating thereto shall be omitted.
3. **Insertion of new Schedule XXVII:** - After Schedule XXVI of the said rules the following shall be inserted, namely,-

"SCHEDULE XXVII"

DEPARTMENT OF SKILL DEVELOPMENT, ENTERPRENEURSHIP AND LIVELIHOOD

A. Skill Development, Entrepreneurship and Livelihood

1. Skill Development
2. Career Guidance, Employment Services, Placement
3. Entrepreneurship Development and Incubation Centres
4. All matters pertaining to conditions of employment including Industrial Training Institutes and Multi Skill Development Centres, Karnataka Skill Development Authority, Commissionerate of Industrial Training and Employment, Commissionerate for Entrepreneurship and Livelihood.
5. Skill financing, planning, monitoring, evaluation
6. Standardization, Regulation, Assessment and Certification
7. Training of trainer and Capacity building
8. Research and Curriculum Development in the field of skilling
9. Overseas employment of skilled persons
10. Promotion and monitoring of Rural Development and Self Employment Training Institute, Centre for Entrepreneurship Development of Karnataka, Government Tool Room & Training Centre.
11. All skill development institutions
12. Karnataka German Multi Skill Development Corporation, Sir. M. Visvesvraya National Construction Academy, Bharat Ratna Mokshagundam, Visvesvaraya National Training Facility for skill for all society.
13. National Rural Livelihood Mission.
14. National Urban Livelihood Mission
15. Karnataka Vocational Training and Skill Development Corporation.

B. Codes and Manuals

Preparation of Codes and Manuals in respect of departments under its administrative control.

C. Recruitment Rules and Appointments

1. Recruitment rules relating to the services and posts under the administrative control of Department of Skill Development, Entrepreneurship and livelihood.
2. Appointments, postings, transfers, leave, etc., of the officers and staff working under the administrative control of Department of Skill Development, Entrepreneurship and livelihood except those coming under the Department of Personnel and Administrative Reforms.

Sd/-
VAJUBHAI VALA
GOVERNOR OF KARNATAKA.

By order and in the name of the Governor of Karnataka,

Gayathri M.R.
Under Secretary to Government
Department of Personnel and
Administrative Reforms (Service Rules-1)